



## Getränke

### ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

|                                                 |        |     |
|-------------------------------------------------|--------|-----|
| Apollinaris Selection                           | 0,25 l | 3,6 |
| Staatlich Fachingen<br>naturell / medium        | 0,25 l | 3,6 |
| Staatlich Fachingen<br>naturell / medium        | 0,5 l  | 5,3 |
| Staatlich Fachingen<br>naturell / medium        | 0,75 l | 6,9 |
| Coca – Cola <sup>1,3,9</sup>                    | 0,2 l  | 3,4 |
|                                                 | 0,33 l | 3,8 |
| Coca – Cola light <sup>1,3,9,12</sup>           | 0,33 l | 3,8 |
| Coca – Cola Zero <sup>1,3,9,12</sup>            | 0,33 l | 3,8 |
| Fanta <sup>1,3</sup>                            | 0,33 l | 3,8 |
| Sprite <sup>3,16</sup>                          | 0,33 l | 3,8 |
| Thomas Henry Tonic Water <sup>10,16</sup>       | 0,2 l  | 4,2 |
| Thomas Henry Ginger Ale <sup>1,16</sup>         | 0,2 l  | 4,2 |
| Thomas Henry Spicy Ginger <sup>1,16,19</sup>    | 0,2 l  | 4,2 |
| Thomas Henry Bitter Lemon <sup>3,10,16,19</sup> | 0,2 l  | 4,2 |

### SAFT & NEKTAR

Ananassaft, Apfelsaft, Bananen-Nektar, Erdbeersaft,  
Cranberry-Nektar, Grapefruitsaft, Kirsch-Nektar,  
Johannisbeere-Nektar, Mangosaft, Maracuja-Nektar,  
Orangensaft, Pfirsichsaft, Tomatensaft

|       |     |
|-------|-----|
| 0,2 l | 3,5 |
| 0,4 l | 5,8 |

alle Säfte sind auch als Schorle erhältlich

### SAFTSCHORLEN – MIX

|                                                       |       |     |
|-------------------------------------------------------|-------|-----|
|                                                       | 0,4 l | 5,8 |
| Orango (Orangen-, Mangosaft)                          |       |     |
| Planterschorle (Orangen-, Ananassaft)                 |       |     |
| Johanaschorle (Johannisbeere-Nektar, Ananassaft)      |       |     |
| Coladaschorle (Cocos Sirup <sup>f</sup> , Ananassaft) |       |     |
| Kibaschorle (Kirsch-Nektar, Bananen-Nektar)           |       |     |

### HEISSGETRÄNKE

|                                                                         |     |
|-------------------------------------------------------------------------|-----|
| Café Crème <sup>9</sup>                                                 | 4,8 |
| Kännchen Café Crème <sup>9</sup>                                        | 6,5 |
| Espresso <sup>9</sup>                                                   | 3,9 |
| Doppelter Espresso <sup>9</sup>                                         | 5,9 |
| Cappuccino <sup>9,f</sup>                                               | 5,2 |
| Milchkaffee <sup>9,f</sup>                                              | 5,2 |
| Latte Macchiato <sup>9,f</sup>                                          | 5,2 |
| Heiße Schokolade <sup>f</sup>                                           | 5,2 |
| Heiße Zitrone <sup>16</sup>                                             | 4,4 |
| Grog (3 cl Myers`s Rum <sup>1</sup> alc.40%)                            | 6,9 |
| Lumumba <sup>f</sup> (3 cl Myers`s Rum <sup>1</sup> alc.40%)            | 8,9 |
| Irish Coffee <sup>9,f</sup> (3 cl Tullamore Dew <sup>1,5</sup> alc.40%) | 8,9 |
| Café Crème <sup>9</sup> / Schokolade <sup>f</sup> mit 3 cl Likör        | 7,9 |
| (Disaronno Amaretto, Baileys, Cointreau, Borghetti Espresso Liqueur)    |     |

### TEE VON TEEHAUS RONNEFELDT

|                                                                                                                                                                         |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Glas Tee                                                                                                                                                                | 4,2 |
| Kännchen Tee                                                                                                                                                            | 6,4 |
| (English Breakfast, Earl Grey, Green Angel, Sweet Ginger, Lemon Sky,<br>Vanilla Rooibos, Mountain Herbs Kräuter, Verbena Kräuter, Camomile,<br>Peppermint, Red Berries) |     |

Erdnüsse gesalzen <sup>g</sup> 100g 4,5

Nachos mit Salsa-Sauce<sup>2,16,21,g</sup> 4,5

1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Antioxidationsmittel 4 Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 Phosphat 8 Milcheiweiß  
9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 Süßungsmittel 12 enthält eine Phenylalaninquelle 13 gewachst 14 Taurin 15 Sulfit 16 Säuerungsmittel  
17 Verdickungsmittel 18 Emulgator 19 Stabilisator 20 Rauch/Nitritpökelsalz 21 Aromastoffe

Alle Spirituosen, Sirupe enthalten Farbstoffe und alle Weine, Sekte, Prosecco, Grappa, Obstler enthalten Sulfite.  
Alle Biere und Biere in Flaschen enthalten glutenhaltiges Getreide, sie können auch Sulfite enthalten.

<sup>f</sup> Sirup: 1,2,11,16,19,21 <sup>t</sup> Tabasco: 1,2,4,11,16,19,21 **Coco Tara\*** Kokosmilch, geraspelt Kokos Splitter, Milch, <sup>f</sup> **Soda\*** natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure  
**Allergene** <sup>g</sup> Glutenhaltiges Getreide <sup>e</sup> Eier und Eierzeugnisse <sup>g</sup> Fisch und Fischerzeugnisse <sup>g</sup> Erdnüsse und Erdnusszeugnisse <sup>g</sup> Soja und Sojaerzeugnisse  
<sup>f</sup> Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) <sup>g</sup> Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse <sup>f</sup> Sellerie und Sellerieerzeugnisse <sup>g</sup> Senf und Senferzeugnisse  
<sup>g</sup> Sesamsamen und Sesamenerzeugnisse <sup>f</sup> Schwefeldioxid und Sulfite <sup>g</sup> Weichtier und Weichtierzeugnisse <sup>g</sup> Lupinen und Lupinerzeugnisse

Alle Endpreise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Bitte informieren Sie Ihren Kellner, wenn Sie Allergien haben oder Informationen zu den Zutaten benötigen.  
Alkoholgehalt, Zusätze und Allergene von Mixgetränken, Cocktails und Longdrinks können Sie unter den entsprechenden Spirituosen oder unter den entsprechenden alkoholfreien Getränken entnehmen.



## Getränke

| FASSBIER      |        |     | PROSECCO COCKTAILS                                                                 |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| Köstritzer Edel Pils                                                                           | 0,25 l | 3,9 | Aperol Spritz                                                                      | 7,9       |
| Köstritzer Edel Pils                                                                           | 0,4 l  | 5,8 | 3cl Aperol, Prosecco, Orangenschnitz, Soda*                                        |           |
| Radeberger Pilsener                                                                            | 0,25 l | 3,9 | HUGO                                                                               | 7,9       |
| Radeberger Pilsener                                                                            | 0,4 l  | 5,8 | Holunderblüten Sirup <sup>f</sup> , Prosecco, Minze, Limette, Soda*                |           |
| Köstritzer Schwarzbier                                                                         | 0,25 l | 3,9 | Black HUGO                                                                         | 7,9       |
| Köstritzer Schwarzbier                                                                         | 0,4 l  | 5,8 | Johannisbeere-Nektar, Prosecco, Holunderblüten Sirup <sup>f</sup> , Limette, Minze |           |
| Radler <sup>3,16</sup> / Diesel <sup>1,3,9</sup>                                               | 0,25 l | 3,9 | Ramazzotti Rosato Mio                                                              | 7,9       |
| Radler <sup>3,16</sup> / Diesel <sup>1,3,9</sup>                                               | 0,4 l  | 5,8 | 3cl Ramazzotti Aperitivo Rosato, Prosecco, Basilikumblätter, Soda*                 |           |
| FLASCHENBIER  |        |     | Prosecco fruchtig                                                                  | 0,1 l 5,3 |
| Maisel's Weisse                                                                                | 0,5 l  | 6,3 | Prosecco mit Saft/Nektar nach Wahl                                                 |           |
| Original / Dunkel / Kristall / Alkoholfrei                                                     |        |     | GIN TONIC LONGDRINKS                                                               |           |
| Bitburger                                                                                      | 0,33 l | 4,2 | Brick Gin Erfurt <sup>alc. 40%</sup>                                               | 7,9       |
| Bitburger 0,0 % Alkoholfrei                                                                    | 0,33 l | 3,9 | Thomas Henry Tonic Water                                                           |           |
| APERITIF                                                                                       |        |     | Bombay Sapphire Gin <sup>alc. 40%</sup>                                            | 8,6       |
| Aperol <sup>alc. 15%</sup>                                                                     | 5 cl   | 5,4 | Thomas Henry Tonic Water                                                           |           |
| Campari <sup>10</sup> <sup>alc. 25%</sup>                                                      | 5 cl   | 5,4 | Tanqueray <sup>alc. 47,3%</sup>                                                    | 9,8       |
| Martini Bianco <sup>15</sup> <sup>alc. 14,4%</sup>                                             | 5 cl   | 5,4 | mit Thomas Henry Tonic Water Flasche 0,2 l                                         |           |
| Martini Extra Dry <sup>15</sup> <sup>alc. 15%</sup>                                            | 5 cl   | 5,4 | Hendrick's Gin <sup>alc. 44%</sup>                                                 | 14,9      |
| Martini Rosso <sup>15</sup> <sup>alc. 14,4%</sup>                                              | 5 cl   | 5,4 | mit Thomas Henry Tonic Water Flasche 0,2 l                                         |           |
| Pernod Paris <sup>alc. 40%</sup>                                                               | 5 cl   | 5,9 | Monkey 47 <sup>alc. 47%</sup>                                                      | 18,5      |
| Sandeman Fino <sup>15</sup> <sup>alc. 15%</sup>                                                | 5 cl   | 5,4 | mit Thomas Henry Tonic Water Flasche 0,2 l                                         |           |
| Sandeman Medium Sweet <sup>5,15</sup> <sup>alc. 15%</sup>                                      | 5 cl   | 5,4 |                                                                                    |           |

Der Umwelt zuliebe servieren wir unsere Longdrinks nur auf Wunsch mit einem Trinkhalm.

(alle Longdrinks werden mit 4 cl der entsprechenden Spirituose zubereitet)

1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Antioxidationsmittel 4 Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 Phosphat 8 Milcheiweiß  
9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 Süßungsmittel 12 enthält eine Phenylalaninquelle 13 gewachst 14 Taurin 15 Sulfite 16 Säuerungsmittel  
17 Verdickungsmittel 18 Emulgator 19 Stabilisator 20 Rauch/Nitritpökelsalz 21 Aromastoffe

Alle Spirituosen, Sirupe enthalten Farbstoffe und alle Weine, Sekte, Prosecco, Grappa, Obstler enthalten Sulfite.

Alle Biere und Biere in Flaschen enthalten glutenhaltiges Getreide, sie können auch Sulfite enthalten.

**Allergene**  Sirup: 1,2,11,16,19,21  Tabasco: 1,2,4,11,16,19,21 **Coco Tara\*** Kokosmilch, geraspelt Kokos Splitter, Milch, **Soda\*** natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure  
 Glutenhaltiges Getreide  Eier und Eierzeugnisse  Fisch und Fischzeugnisse  Erdnüsse und Erdnusszeugnisse  Soja und Sojaerzeugnisse  
 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)  Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  Sellerie und Sellerieerzeugnisse  Senf und Senferzeugnisse  
 Sesamsamen und Sesamenerzeugnisse  Schwefeldioxid und Sulfite  Weichtier und Weichtierzeugnisse  Lupinen und Lupinerzeugnisse

Alle Endpreise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Bitte informieren Sie Ihren Kellner, wenn Sie Allergien haben oder Informationen zu den Zutaten benötigen.

Alkoholgehalt, Zusätze und Allergene von Mixgetränken, Cocktails und Longdrinks können Sie unter den entsprechenden Spirituosen oder unter den entsprechenden alkoholfreien Getränken entnehmen.



## Getränke

| LONGDRINKS                                   |     |  |                                           |      |     |
|----------------------------------------------|-----|--|-------------------------------------------|------|-----|
| Bols Yoghurt                                 | 7,9 |  | Pernod - Cola                             | 7,9  |     |
| mit Saft/Nektar nach Wahl                    |     |  | Amaretto - Apfelsaft oder Kirsch-Nektar   | 7,9  |     |
| Bacardi Razz                                 | 7,9 |  | Batida - fruchtig                         | 7,9  |     |
| mit Sprite und Himbeeren                     |     |  | Batida de Côco mit Saft/Nektar nach Wahl  |      |     |
| Campari - Orange oder Soda*                  | 7,9 |  | Malibu Longdrink                          | 7,9  |     |
| Campari - Bitter Lemon                       | 8,2 |  | Sprite oder mit Saft/Nektar nach Wahl     |      |     |
| Cuba Libre                                   | 8,2 |  | Licor 43 - Milch  oder Orangensaft        | 8,6  |     |
| Havana Club Añejo 3 Años, Limette, Coca Cola |     |  | Bloody Mary                               | 8,6  |     |
| Cuba White                                   | 8,2 |  | Smirnoff Vodka No. 21, Tomatensaft,       |      |     |
| Havana Club Añejo 3 Años, Limette, Sprite    |     |  | Salz, Pfeffer, Tabasco <sup>f</sup>       |      |     |
| Bacardi Superior White Longdrink             | 7,9 |  | Tequila Sunrise                           | 9,3  |     |
| Cola oder mit Saft/Nektar nach Wahl          |     |  | Jose Cuervo Tradicional Silver,           |      |     |
| Captain Morgan - Cola                        | 7,9 |  | Orangensaft, Grenadine Sirup <sup>f</sup> |      |     |
| Jack Daniel's - Cola                         | 8,6 |  | Moscow Mule                               | 9,3  |     |
| Jim Beam - Cola                              | 8,2 |  | Smirnoff Vodka No. 21, Spicy Ginger,      |      |     |
| Asbach Uralt - Cola                          | 7,9 |  | Gurke, Limette, Minze                     |      |     |
| Smirnoff Vodka No. 21 - Cola                 | 7,9 |  | JIGGERS                                   |      |     |
| Smirnoff Vodka No. 21 - fruchtig             | 7,9 |  | Small Yoghurt                             | 4 cl | 5,4 |
| mit Saft/Nektar nach Wahl                    |     |  | Bols Yoghurt mit Saft/Nektar nach Wahl    |      |     |
| Smirnoff Vodka No. 21                        | 8,2 |  | Small Beer                                | 4 cl | 5,4 |
| Tonic oder Bitter Lemon                      |     |  | Licor 43, Sahne                           |      |     |
| Jägermeister - Cola oder Orange              | 7,9 |  | B52                                       | 4 cl | 7,8 |
| Southern Comfort - Ginger Ale                | 8,6 |  | Baileys, Borghetti Espresso Liqueur,      |      |     |
|                                              |     |  | Old Pascas 73 %                           |      |     |
|                                              |     |  | Apfelstrudel                              | 4 cl | 5,4 |
|                                              |     |  | Malibu, Apfelsaft, Zimt                   |      |     |

Der Umwelt zuliebe servieren wir unsere Longdrinks nur auf Wunsch mit einem Trinkhalm.

(alle Longdrinks werden mit 4 cl der entsprechenden Spirituose zubereitet)

1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Antioxidationsmittel 4 Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 Phosphat 8 Milcheiweiß  
9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 Süßungsmittel 12 enthält eine Phenylalaninquelle 13 gewachst 14 Taurin 15 Sulfid 16 Säuerungsmittel  
17 Verdickungsmittel 18 Emulgator 19 Stabilisator 20 Rauch/Nitritpökelsalz 21 Aromastoffe

Alle Spirituosen, Sirupe enthalten Farbstoffe und alle Weine, Sekte, Prosecco, Grappa, Obstler enthalten Sulfite.

Alle Biere und Biere in Flaschen enthalten glutenhaltiges Getreide, sie können auch Sulfite enthalten.

**Allergene** Sirup: 1,2,11,16,19,21 Tabasco: 1,2,4,11,16,19,21 **Coco Tara\*** Kokosmilch, geraspelt Kokos Splitter, Milch, f **Soda\*** natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure  
 Glutenhaltiges Getreide Eier und Eierzeugnisse Krebstier und Krebstierzeugnisse Fisch und Fischerzeugnisse Erdnüsse und Erdnusszeugnisse Soja und Sojaerzeugnisse  
 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Sellerie und Sellerieerzeugnisse Senf und Senferzeugnisse  
 Sesamsamen und Sesamenerzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite Weichtier und Weichtierzeugnisse Lupinen und Lupinerzeugnisse

Alle Endpreise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Bitte informieren Sie Ihren Kellner, wenn Sie Allergien haben oder Informationen zu den Zutaten benötigen.

Alkoholgehalt, Zusätze und Allergene von Mixgetränken, Cocktails und Longdrinks können Sie unter den entsprechenden Spirituosen oder unter den entsprechenden alkoholfreien Getränken entnehmen.



## Getränke

### RUM

|                                                    |      |      |
|----------------------------------------------------|------|------|
| Bacardi Superior Black alc. 37,5%                  | 4 cl | 5,4  |
| Bacardi Superior White alc. 37,5%                  | 4 cl | 5,4  |
| Bacardi Razz <sup>15,21</sup> alc. 32%             | 4 cl | 5,4  |
| Captain Morgan Spiced Gold alc. 35%                | 4 cl | 5,2  |
| Havana Club Añejo 3 Años alc. 40%                  | 4 cl | 5,8  |
| Havana Club Añejo 7 Años alc. 40%                  | 4 cl | 7,9  |
| Myers's Rum alc. 40%                               | 4 cl | 5,4  |
| Ron Zacapa 23 Sistema Solera <sup>5</sup> alc. 40% | 4 cl | 15,5 |

### CALVADOS / COGNAC / BRANDY

|                                                     |      |     |
|-----------------------------------------------------|------|-----|
| Asbach Uralt alc. 38%                               | 4 cl | 5,4 |
| Calvados Dauphin V.S.O.P. <sup>15</sup> alc. 40%    | 4 cl | 6,4 |
| Hennessy V.S. <sup>15</sup> alc. 40%                | 2 cl | 5,8 |
| Hennessy V.S.O.P. <sup>15</sup> alc. 40%            | 2 cl | 6,1 |
| Rémy Martin V.S.O.P. alc. 40%                       | 2 cl | 6,8 |
| Carlos I Solera Gran Reserva <sup>11</sup> alc. 40% | 4 cl | 7,9 |

### VODKA

|                                  |      |     |
|----------------------------------|------|-----|
| Smirnoff Vodka No. 21 alc. 37,5% | 4 cl | 5,2 |
| Partisan Black Vodka alc. 40%    | 4 cl | 5,4 |

Dieser Partisan Black Vodka entsteht in einer traditionellen, familien- geführten Destillerie im Süden Deutschlands. Ein milder, reiner Vodka mit deutlicher Weizennote, der in Deutschland seinen Ursprung findet. Am Anfang waren es zwei junge Männer aus Erfurt, mit der waghalsigen Idee einen Vodka von besonderer Qualität, nach Deutschland zu bringen. Mit Herzblut und Kampfgeist haben Sascha Hagemann und Sebastian Lück diesen langen Weg beschritten, um Ihre Überzeugung zu verwirklichen.

### GIN

|                                        |      |      |
|----------------------------------------|------|------|
| Brick Gin Erfurt alc. 40%              | 4 cl | 5,2  |
| Bombay Sapphire <sup>15</sup> alc. 40% | 4 cl | 5,4  |
| Tanqueray <sup>5</sup> alc. 47,3%      | 4 cl | 5,8  |
| Hendrick's Gin alc. 44%                | 4 cl | 10,8 |
| Monkey 47 alc. 47%                     | 4 cl | 14,4 |

### TEQUILA

|                                              |      |     |
|----------------------------------------------|------|-----|
| Jose Cuervo Silver <sup>15</sup> alc. 38%    | 4 cl | 6,2 |
| Weißer Tequila, mit Zitronenschnitt und Salz |      |     |
| Jose Cuervo Reposado <sup>15</sup> alc. 38%  | 4 cl | 6,4 |
| Brauner Tequila, mit Orangenschnitt und Zimt |      |     |

### AQUAVIT

|                                        |      |     |
|----------------------------------------|------|-----|
| Aalborg Jubilaeums Akvavit alc. 40%    | 4 cl | 5,4 |
| Linie Aquavit <sup>15</sup> alc. 41,5% | 4 cl | 6,2 |
| Malteserkreuz Aquavit alc. 40%         | 4 cl | 5,4 |
| Nordhäuser Doppelkorn alc. 38%         | 4 cl | 5,4 |

### BRÄNDE / GRAPPA

|                                                           |      |     |
|-----------------------------------------------------------|------|-----|
| Fahner Mirabelle <sup>15</sup> alc. 40%                   | 4 cl | 6,8 |
| Fahner Williams Christ <sup>15</sup> alc. 40%             | 4 cl | 6,8 |
| Fahner Waldhimbeere <sup>15</sup> alc. 40%                | 4 cl | 6,8 |
| Sibona Grappa di Chardonnay <sup>15</sup> alc. 40%        | 4 cl | 8,2 |
| Sibona Grappa di Barolo <sup>15</sup> alc. 40%            | 4 cl | 8,4 |
| Sibona Grappa di Tennessee Whiskey <sup>15</sup> alc. 40% | 4 cl | 8,5 |

1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Antioxidationsmittel 4 Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärtzt 7 Phosphat 8 Milcheiweiß  
9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 Süßungsmittel 12 enthält eine Phenylalaninquelle 13 gewachst 14 Taurin 15 Sulfid 16 Säuerungsmittel  
17 Verdickungsmittel 18 Emulgator 19 Stabilisator 20 Rauch/Nitritpökelsalz 21 Aromastoffe

Alle Spirituosen, Sirupe enthalten Farbstoffe und alle Weine, Sekte, Prosecco, Grappa, Obstler enthalten Sulfite.  
Alle Biere und Biere in Flaschen enthalten glutenhaltiges Getreide, sie können auch Sulfite enthalten.

f) Sirup: 1,2,11,16,19,21 t) Tabasco: 1,2,4,11,16,19,21 Coco Tara\* Kokosmilch, geraspelt Kokos Splitter, Milch, f Soda\* natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure  
Allergene: Glutenhaltiges Getreide Eier und Eierzeugnisse Fisch und Fischzeugnisse Erdnüsse und Erdnusszeugnisse Soja und Sojaerzeugnisse  
 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Senf und Senferzeugnisse  
 Sesamsamen und Sesamenerzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite Weichtier und Weichtierzeugnisse Lupinen und Lupinerzeugnisse

Alle Endpreise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Bitte informieren Sie Ihren Kellner, wenn Sie Allergien haben oder Informationen zu den Zutaten benötigen.  
Alkoholgehalt, Zusätze und Allergene von Mixgetränken, Cocktails und Longdrinks können Sie unter den entsprechenden Spirituosen oder unter den entsprechenden alkoholfreien Getränken entnehmen.



## Getränke

### KRÄUTER / BITTER

|                                              |          |      |     |
|----------------------------------------------|----------|------|-----|
| Aromatique <sup>11,21</sup>                  | alc. 40% | 4 cl | 5,4 |
| Jägermeister <sup>11,21</sup>                | alc. 35% | 4 cl | 5,4 |
| Underberg <sup>5</sup>                       | alc. 44% | 2 cl | 4,9 |
| Averna <sup>11,21</sup>                      | alc. 29% | 4 cl | 5,4 |
| Fernet-Branca <sup>11,21</sup>               | alc. 39% | 4 cl | 5,4 |
| Ramazzotti Amaro <sup>11,21</sup>            | alc. 30% | 4 cl | 5,4 |
| Ramazzotti Aperitivo Rosato <sup>11,21</sup> | alc. 15% | 4 cl | 5,4 |

### LIKÖRE

|                                         |          |      |     |
|-----------------------------------------|----------|------|-----|
| Baileys <sup>2,9,16,19,21</sup>         | alc. 17% | 4 cl | 5,4 |
| Borghetti Espresso Liqueur <sup>9</sup> | alc. 25% | 4 cl | 5,2 |
| Batida de Côco <sup>6,11</sup>          | alc. 16% | 4 cl | 5,2 |
| Malibu                                  | alc. 21% | 4 cl | 5,2 |
| Bols Yoghurt <sup>8,19</sup>            | alc. 15% | 4 cl | 5,2 |
| Bols Banane <sup>1</sup>                | alc. 17% | 4 cl | 5,2 |
| Bols Blue Curacao <sup>1</sup>          | alc. 21% | 4 cl | 5,2 |
| Passoã Passionsfrucht <sup>1</sup>      | alc. 17% | 4 cl | 5,2 |
| Cointreau <sup>4,11,15,21</sup>         | alc. 40% | 4 cl | 5,4 |
| Peachtree <sup>16</sup>                 | alc. 20% | 4 cl | 5,2 |
| Disaronno Amaretto                      | alc. 28% | 4 cl | 5,4 |
| Licor 43                                | alc. 31% | 4 cl | 5,6 |
| Molinari Sambuca                        | alc. 40% | 4 cl | 5,4 |
| Ouzo 12                                 | alc. 38% | 4 cl | 5,4 |
| Southern Comfort <sup>11</sup>          | alc. 35% | 4 cl | 5,4 |
| Fireball Whisky Zimt <sup>1</sup>       | alc. 33% | 4 cl | 5,6 |

### WHISKEY / WHISKY

#### AMERICAN BOURBON WHISKEY

|               |          |      |     |
|---------------|----------|------|-----|
| Jim Beam      | alc. 40% | 2 cl | 3,6 |
| Jack Daniel's | alc. 40% | 2 cl | 3,8 |

#### BOURBON WHISKY

|              |          |      |     |
|--------------|----------|------|-----|
| Maker's Mark | alc. 45% | 2 cl | 4,3 |
|--------------|----------|------|-----|

#### CANADIAN WHISKY

|                             |          |      |     |
|-----------------------------|----------|------|-----|
| Canadian Club <sup>11</sup> | alc. 40% | 2 cl | 3,6 |
|-----------------------------|----------|------|-----|

#### IRISH WHISKEY

|                            |          |      |     |
|----------------------------|----------|------|-----|
| Bushmills Malt 10 years    | alc. 40% | 2 cl | 4,9 |
| Jameson <sup>5</sup>       | alc. 40% | 2 cl | 3,6 |
| Tullamore Dew <sup>5</sup> | alc. 40% | 2 cl | 3,6 |

#### SCOTCH WHISKY

|                                       |          |      |     |
|---------------------------------------|----------|------|-----|
| Ballantine's                          | alc. 40% | 2 cl | 3,6 |
| Johnnie Walker Red Label <sup>5</sup> | alc. 40% | 2 cl | 3,6 |

1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Antioxidationsmittel 4 Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 Phosphat 8 Milcheiweiß  
9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 Süßungsmittel 12 enthält eine Phenylalaninquelle 13 gewachst 14 Taurin 15 Sulfid 16 Säuerungsmittel  
17 Verdickungsmittel 18 Emulgator 19 Stabilisator 20 Rauch/Nitritpökelsalz 21 Aromastoffe

Alle Spirituosen, Sirupe enthalten Farbstoffe und alle Weine, Sekte, Prosecco, Grappa, Obstler enthalten Sulfite.  
Alle Biere und Biere in Flaschen enthalten glutenhaltiges Getreide, sie können auch Sulfite enthalten.

⚠ Sirup: 1,2,11,16,19,21 ⚠ Tabasco: 1,2,4,11,16,19,21 **Coco Tara\*** Kokosmilch, geraspelt Kokos Splitter, Milch, f **Soda\*** natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure  
**Allergene** ⚠ Glutenhaltiges Getreide ⚠ Eier und Eierzeugnisse ⚠ Fisch und Fischerzeugnisse ⚠ Erdnüsse und Erdnusszeugnisse ⚠ Soja und Sojaerzeugnisse  
⚠ Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) ⚠ Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse ⚠ Sellerie und Sellerieerzeugnisse ⚠ Senf und Senferzeugnisse  
⚠ Sesam und Sesamerzeugnisse ⚠ Schwefeldioxid und Sulfite ⚠ Weichtier und Weichtiererzeugnisse ⚠ Lupinen und Lupinerzeugnisse

Alle Endpreise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Bitte informieren Sie Ihren Kellner, wenn Sie Allergien haben oder Informationen zu den Zutaten benötigen.

Alkoholgehalt, Zusätze und Allergene von Mixgetränken, Cocktails und Longdrinks können Sie unter den entsprechenden Spirituosen oder unter den entsprechenden alkoholfreien Getränken entnehmen.



## Getränke

| WHISKY                        |      |      | NON-ALCOHOLIC COCKTAILS                                              |     |
|-------------------------------|------|------|----------------------------------------------------------------------|-----|
| MALT WHISKY                   |      |      |                                                                      |     |
| Dalwhinnie alc. 43%           | 2 cl | 6,6  | Radisson Blu Erfurt alkoholfrei                                      | 8,3 |
| 15 years Highland Single Malt |      |      | Blue Curaçao Sirup <sup>f</sup> , Zitronensaft,                      |     |
|                               |      |      | Grapefruitsaft, Mangosaft                                            |     |
| Glenmorangie alc. 40%         | 2 cl | 5,6  | Banana Dream                                                         | 8,3 |
| 10 years Highland Single Malt |      |      | Milch <sup>f</sup> , Rose's Lime Juice, Vanille Sirup <sup>f</sup> , |     |
|                               |      |      | Bananen-Nektar, Orangensaft                                          |     |
| Oban <sup>5</sup> alc. 43%    | 2 cl | 8,6  | Sunshine                                                             | 8,3 |
| 14 years Highland Single Malt |      |      | Himbeeren, Orangensaft, Bitter Lemon,                                |     |
|                               |      |      | Grenadine Sirup <sup>f</sup>                                         |     |
| Laphroaig alc. 40%            | 2 cl | 6,9  | Coconut Kiss                                                         | 8,3 |
| 10 years Islay Single Malt    |      |      | Grenadine Sirup <sup>f</sup> , Rose's Lime Juice, Coco Tara*,        |     |
|                               |      |      | Ananassaft                                                           |     |
| Lagavulin alc. 43%            | 2 cl | 11,9 | Strawberry Cup                                                       | 8,3 |
| 16 years Islay Single Malt    |      |      | Erdbeer Sirup <sup>f</sup> , Coco Tara*, Erdbeersaft, Ananassaft     |     |
| Talisker alc. 45,8%           | 2 cl | 5,7  | West LA                                                              | 8,3 |
| 10 years Skye Single Malt     |      |      | Maracuja Sirup <sup>f</sup> , Rose's Lime Juice, Erdbeersaft,        |     |
|                               |      |      | Orangensaft                                                          |     |
| Cragganmore alc. 40%          | 2 cl | 5,6  | Cooky                                                                | 8,3 |
| 12 years Speyside Single Malt |      |      | Rose's Lime Juice, Maracuja-Nektar, Mangosaft,                       |     |
|                               |      |      | Cranberry Sirup <sup>f</sup>                                         |     |
| Glenfiddich alc. 40%          | 2 cl | 6,2  | Sportsman                                                            | 8,3 |
| 12 years Speyside Single Malt |      |      | Mango Sirup <sup>f</sup> , Pfirsichsaft, Ananassaft, Orangensaft     |     |
| Glenkinchie alc. 43%          | 2 cl | 5,6  |                                                                      |     |
| 12 years Lowland Single Malt  |      |      |                                                                      |     |

1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Antioxidationsmittel 4 Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärtzt 7 Phosphat 8 Milcheiweiß  
9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 Süßungsmittel 12 enthält eine Phenylalaninquelle 13 gewachst 14 Taurin 15 Sulfid 16 Säuerungsmittel  
17 Verdickungsmittel 18 Emulgator 19 Stabilisator 20 Rauch/Nitritpökelsalz 21 Aromastoffe

Alle Spirituosen, Sirupe enthalten Farbstoffe und alle Weine, Sekte, Prosecco, Grappa, Obstler enthalten Sulfite.  
Alle Biere und Biere in Flaschen enthalten glutenhaltiges Getreide, sie können auch Sulfite enthalten.

<sup>f</sup> Sirup: 1,2,11,16,19,21 <sup>t</sup> Tabasco: 1,2,4,11,16,19,21 **Coco Tara\*** Kokosmilch, geraspelt Kokos Splitter, Milch, <sup>f</sup> **Soda\*** natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure  
**Allergene** Glutenhaltiges Getreide Eier und Eierzeugnisse Fisch und Fischzeugnisse Erdnüsse und Erdnusszeugnisse Soja und Sojaerzeugnisse  
 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Senf und Senferzeugnisse  
 Sesamsamen und Sesamenerzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite Weichtier und Weichtierzeugnisse Lupinen und Lupinerzeugnisse

Alle Endpreise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Bitte informieren Sie Ihren Kellner, wenn Sie Allergien haben oder Informationen zu den Zutaten benötigen.  
Alkoholgehalt, Zusätze und Allergene von Mixgetränken, Cocktails und Longdrinks können Sie unter den entsprechenden Spirituosen oder unter den entsprechenden alkoholfreien Getränken entnehmen.



## Getränke

| NON-ALCOHOLIC CRUSHED ICE                                                                        |     | SHORT COCKTAILS                                                                                                 |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Caipi Ginger                                                                                     | 8,3 | CLASSIC                                                                                                         |     |
| Limette, Rohrzucker, Rose's Lime Juice, Ginger Ale                                               |     | Angel's Face                                                                                                    | 8,9 |
| Caipi fruchtig                                                                                   | 8,3 | Brick Gin, Bols Apricot Brandy, Calvados Dauphin                                                                |     |
| Limette, Rohrzucker, Rose's Lime Juice, Saft/Nektar nach Wahl                                    |     | Sidecar                                                                                                         | 8,9 |
| Virgin Mojito                                                                                    | 8,3 | Asbach Uralt, Cointreau, Zitronensaft                                                                           |     |
| Limette, Rohrzucker, Minze, Apfelsaft, Soda*                                                     |     | White Lady                                                                                                      | 8,9 |
| SHORT COCKTAILS                                                                                  |     | Brick Gin, Bols Triple Sec, Zitronensaft                                                                        |     |
| PRE-DINNER                                                                                       |     | Daiquiri                                                                                                        | 8,9 |
| Martini oder Vodkatini                                                                           | 8,9 | Havana Club Añejo 3 Años, Rohrzucker Sirup <sup>f</sup> , Zitronensaft                                          |     |
| Brick Gin oder Smirnoff Vodka, Martini Extra Dry, Olive                                          |     | Cosmopolitan                                                                                                    | 8,9 |
| Manhattan                                                                                        | 8,9 | Smirnoff Vodka, Bols Triple Sec, Cranberry-Nektar, Rose's Lime Juice                                            |     |
| Canadian Club, Martini Rosso, Angostura Bitter, Cocktaillirsche                                  |     | SOUR & FIZZES                                                                                                   |     |
| Americano                                                                                        | 8,9 | Whisky Sour                                                                                                     | 8,9 |
| Campari, Martini Rosso, Soda*, Orangenzeste                                                      |     | Ballantine's, Zitronensaft, Rose's Lime Juice, Rohrzucker Sirup <sup>f</sup> , Zitrone                          |     |
| AFTER-DINNER                                                                                     |     | Gin Fizz                                                                                                        | 8,9 |
| Frozen Cappuccino                                                                                | 8,9 | Brick Gin, Zitronensaft, Rose's Lime Juice, Rohrzucker Sirup <sup>f</sup> , Soda*, Zitrone                      |     |
| Baileys, Borghetti Espresso Liqueur, Amaretto, Sahne <sup>f</sup>                                |     | Gin Basil Smash                                                                                                 | 8,9 |
| TEQUILA STEELER                                                                                  | 8,9 | Brick Gin, Zitronensaft, Rose's Lime Juice, Rohrzucker, Rohrzucker Sirup <sup>f</sup> , Basilikumblätter, Soda* |     |
| Jose Cuervo Tradicional Silver, Bacardi Superior White, Coco Tara*, Grenadine Sirup <sup>f</sup> |     |                                                                                                                 |     |
| FREEDOM FIGHTER                                                                                  | 8,9 |                                                                                                                 |     |
| Bols Cacao white, Bols Banane, Sahne <sup>f</sup>                                                |     |                                                                                                                 |     |

1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Antioxidationsmittel 4 Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärtzt 7 Phosphat 8 Milcheiweiß  
9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 Süßungsmittel 12 enthält eine Phenylalaninquelle 13 gewachst 14 Taurin 15 Sulfid 16 Säuerungsmittel  
17 Verdickungsmittel 18 Emulgator 19 Stabilisator 20 Rauch/Nitritpökelsalz 21 Aromastoffe

Alle Spirituosen, Sirupe enthalten Farbstoffe und alle Weine, Sekte, Prosecco, Grappa, Obstler enthalten Sulfite.  
Alle Biere und Biere in Flaschen enthalten glutenhaltiges Getreide, sie können auch Sulfite enthalten.

<sup>f</sup> Sirup: 1,2,11,16,19,21 <sup>t</sup> Tabasco: 1,2,4,11,16,19,21 **Coco Tara\*** Kokosmilch, geraspelt Kokos Splitter, Milch, f **Soda\*** natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure  
**Allergene** Glutenhaltiges Getreide Eier und Eierzeugnisse Fisch und Fischerzeugnisse Erdnüsse und Erdnusszeugnisse Soja und Sojaerzeugnisse  
 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Senf und Senferzeugnisse  
 Sesamsamen und Sesamenerzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite Weichtier und Weichtierzeugnisse Lupinen und Lupinerzeugnisse

Alle Endpreise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Bitte informieren Sie Ihren Kellner, wenn Sie Allergien haben oder Informationen zu den Zutaten benötigen.  
Alkoholgehalt, Zusätze und Allergene von Mixgetränken, Cocktails und Longdrinks können Sie unter den entsprechenden Spirituosen oder unter den entsprechenden alkoholfreien Getränken entnehmen.



## Getränke

| COCKTAILS                                                                                          |     | COCKTAILS                                                                                |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| FANCY                                                                                              |     | COLADAS                                                                                  |     |
| Radisson Blu Erfurt                                                                                | 9,9 | Pina Colada                                                                              | 9,9 |
| <i>Brick Gin, Bols Blue Curacao, Zitronensaft, Grapefruitsaft, Tonic Water</i>                     |     | <i>Bacardi Superior White, Myers's Rum, Coco Tara*, Ananassaft</i>                       |     |
| Sex on the Beach                                                                                   | 9,9 | Colada fruchtig                                                                          | 9,9 |
| <i>Smirnoff Vodka, Peachtree, Orangensaft, Cranberry-Nektar</i>                                    |     | <i>Bacardi Superior White, Myers's Rum, Coco Tara*, mit Saft/Nektar nach Wahl</i>        |     |
| Kingston                                                                                           | 9,9 | Espresso Colada                                                                          | 9,9 |
| <i>Malibu, Bols Apricot Brandy, Sahne<sup>f</sup>, Maracuja-Nektar</i>                             |     | <i>Borghetti Espresso Liqueur, Coco Tara*, Ananassaft</i>                                |     |
| Cuban Apple                                                                                        | 9,9 | Choco Colada                                                                             | 9,9 |
| <i>Bacardi Black &amp; White, Maracuja-Nektar, Mangosaft, Cranberry-Nektar, Apfelsaft</i>          |     | <i>Myers's Rum, Bols Cacao Brown, Chocolate, Coco Tara*, Ananassaft</i>                  |     |
| Liebestraum                                                                                        | 9,9 | White Ocean                                                                              | 9,9 |
| <i>Bols Yoghurt, Batida de Côco, Erdbeer Sirup<sup>f</sup>, Erdbeersaft</i>                        |     | <i>Passoã Passionsfrucht, Bols Banane, Coco Tara*, Ananassaft</i>                        |     |
| Planter's Punch                                                                                    | 9,9 | Swimming Pool                                                                            | 9,9 |
| <i>Myers's Rum, Zitronensaft, Angostura, Orangensaft, Ananassaft, Grenadine Sirup<sup>f</sup></i>  |     | <i>Smirnoff Vodka, Bacardi Superior White, Coco Tara*, Ananassaft, Bols Blue Curacao</i> |     |
| Smile                                                                                              | 9,9 |                                                                                          |     |
| <i>Jose Cuervo Tradicional Silver, Licor 43, Orangensaft, Ananassaft</i>                           |     |                                                                                          |     |
| Black Cherry                                                                                       | 9,9 |                                                                                          |     |
| <i>Bacardi Superior Black, Cranberry Sirup<sup>f</sup>, Cocos Sirup<sup>f</sup>, Kirsch-Nektar</i> |     |                                                                                          |     |

1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Antioxidationsmittel 4 Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 Phosphat 8 Milcheiweiß  
9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 Süßungsmittel 12 enthält eine Phenylalaninquelle 13 gewachst 14 Taurin 15 Sulfite 16 Säuerungsmittel  
17 Verdickungsmittel 18 Emulgator 19 Stabilisator 20 Rauch/Nitritpökelsalz 21 Aromastoffe

Alle Spirituosen, Sirupe enthalten Farbstoffe und alle Weine, Sekte, Prosecco, Grappa, Obstler enthalten Sulfite.  
Alle Biere und Biere in Flaschen enthalten glutenhaltiges Getreide, sie können auch Sulfite enthalten.

<sup>f</sup> Sirup: 1,2,11,16,19,21 <sup>t</sup> Tabasco: 1,2,4,11,16,19,21 **Coco Tara\*** Kokosmilch, geraspelt Kokos Splitter, Milch, <sup>f</sup> **Soda\*** natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure  
**Allergene** Glutenhaltiges Getreide Eier und Eierzeugnisse Fisch und Fischerzeugnisse Erdnüsse und Erdnusszeugnisse Soja und Sojaerzeugnisse  
 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Senf und Senferzeugnisse  
 Sesamsamen und Sesamenerzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite Weichtier und Weichtierzeugnisse Lupinen und Lupinerzeugnisse

Alle Endpreise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Bitte informieren Sie Ihren Kellner, wenn Sie Allergien haben oder Informationen zu den Zutaten benötigen.  
Alkoholgehalt, Zusätze und Allergene von Mixgetränken, Cocktails und Longdrinks können Sie unter den entsprechenden Spirituosen oder unter den entsprechenden alkoholfreien Getränken entnehmen.



## Getränke

| COCKTAILS                                                                                                                                       |      | COCKTAILS                                                             |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------|-----|
| STRONG                                                                                                                                          |      | CRUSHED ICE                                                           |     |
| Yoghurt Kiss                                                                                                                                    | 12,9 | Caipirinha                                                            | 9,3 |
| <i>Malibu, Peachtree, Bols Yoghurt, Maracuja Sirup<sup>f</sup>, Rose's Lime Juice, Maracuja-Nektar, Orangensaft</i>                             |      | <i>Canario Cachaça, Limette, Rohrzucker</i>                           |     |
| Ramba Zamba                                                                                                                                     | 12,9 | Caipirinha fruchtig                                                   | 9,3 |
| <i>Smirnoff Vodka, Passoã Passionsfrucht, Peachtree, Grapefruitsaft, Orangensaft</i>                                                            |      | <i>Canario Cachaça, Limette, Rohrzucker mit Saft/Nektar nach Wahl</i> |     |
| Blue Lagoon                                                                                                                                     | 12,9 | Caipiroska                                                            | 9,3 |
| <i>Brick Gin, Bols Triple Sec, Bols Blue Curacao, Rose's Lime Juice, Sprite, Soda*</i>                                                          |      | <i>Smirnoff Vodka, Limette, Rohrzucker</i>                            |     |
| Mai Tai                                                                                                                                         | 13,4 | Mojito                                                                | 9,3 |
| <i>Old Pascas 73 %, Myers's Rum, Bols Triple Sec, Mandel Sirup<sup>f</sup>, Zitronensaft, Rose's Lime Juice, Orangensaft, Ananassaft</i>        |      | <i>Havana Club Añejo 3 Años, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda*</i>    |     |
| Long Island Iced Tea                                                                                                                            | 13,4 | Mojito Razz                                                           | 9,3 |
| <i>Bacardi Superior White, Smirnoff Vodka, Jose Cuervo Tradicional Silver, Bols Triple Sec, Brick Gin, Zitronensaft, Coca Cola, Orangensaft</i> |      | <i>Bacardi Razz, Himbeeren, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda*</i>     |     |

1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Antioxidationsmittel 4 Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärtzt 7 Phosphat 8 Milcheiweiß  
9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 Süßungsmittel 12 enthält eine Phenylalaninquelle 13 gewachst 14 Taurin 15 Sulfid 16 Säuerungsmittel  
17 Verdickungsmittel 18 Emulgator 19 Stabilisator 20 Rauch/Nitritpökelsalz 21 Aromastoffe

Alle Spirituosen, Sirupe enthalten Farbstoffe und alle Weine, Sekte, Prosecco, Grappa, Obstler enthalten Sulfite.  
Alle Biere und Biere in Flaschen enthalten glutenhaltiges Getreide, sie können auch Sulfite enthalten.

<sup>f</sup> Sirup: 1,2,11,16,19,21 <sup>t</sup> Tabasco: 1,2,4,11,16,19,21 **Coco Tara\*** Kokosmilch, geraspelt Kokos Splitter, Milch, f **Soda\*** natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure  
**Allergene** Glutenhaltiges Getreide Eier und Eierzeugnisse Fisch und Fischerzeugnisse Erdnüsse und Erdnusszeugnisse Soja und Sojaerzeugnisse  
 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Senf und Senferzeugnisse  
 Sesamsamen und Sesamenerzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite Weichtier und Weichtierzeugnisse Lupinen und Lupinerzeugnisse

Alle Endpreise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Bitte informieren Sie Ihren Kellner, wenn Sie Allergien haben oder Informationen zu den Zutaten benötigen.  
Alkoholgehalt, Zusätze und Allergene von Mixgetränken, Cocktails und Longdrinks können Sie unter den entsprechenden Spirituosen oder unter den entsprechenden alkoholfreien Getränken entnehmen.